
Wymagania edukacyjne 
 
 
 
 

PRZEDMIOT: Język angielski zawodowy – klasa III 
 

Zawód: technik ochrony środowiska 
 
 
 
(JOZ). Język obcy ukierunkowany zawodowo 
Uczeń:  
1) posługuje się zasobem środków językowych (leksykalnych, gramatycznych, ortograficznych oraz fonetycznych), 
umożliwiających realizację zadań zawodowych;  
2) interpretuje wypowiedzi dotyczące wykonywania typowych czynności zawodowych artykułowane powoli i wyraźnie, w 
standardowej odmianie języka; 

3) analizuje i interpretuje krótkie teksty pisemne dotyczące wykonywania typowych czynności zawodowych; 

4) formułuje krótkie i zrozumiałe wypowiedzi oraz teksty pisemne umożliwiające komunikowanie się w środowisku pracy; 

5) korzysta z obcojęzycznych źródeł informacji. 

 

OBOWIĄZUJĄCY ZAKRES LEKSYKALNY: 

 
Warunki pogodowe, klimat, zmiany klimatyczne i ich konsekwencje.  
Klęski żywiołowe, zapobieganie. 

Świat roślin i zwierząt. 

Ekosystemy. 

Odnawialne źródła energii – rodzaje, technologie.  
Zanieczyszczenie środowiska.  
Woda – obieg wody w środowisku, wykorzystanie wody, zanieczyszczenie, uzdatnianie. Znaczenie i 
rola wody w przyrodzie i gospodarce człowieka.  
Gleby.  
Rekultywacja i zagospodarowanie terenu. 

 
UMIEJĘTNOŚCI  
Czytanie, analizowanie i tłumaczenie tekstów zawodowych, rozumienie ze słuchu, znajomość środków 

językowych, pisanie: listów prywatnych i urzędowych, e-maili, robienie notatek. Prowadzenie rozmów-

uzyskiwanie informacji, relacjonowanie zdarzeń, negocjowanie. Przedstawianie ustnych prezentacji. 

 
WYMAGANIA EDUKACYJNE I SYSTEM OCENIANIA  
Na ocenę semestralną i końcoworoczną składają się: oceny z wypowiedzi ustnych, kartkówek ze 
słownictwa i gramatycznych, sprawdzianów, dłuższych wypowiedzi pisemnych , tworzonych na 
lekcji, oraz dodatkowe oceny za aktywność, zadania domowe i udział w konkursach. 

 
 
KRYTERIA OCENIANIA SPRAWNOŚCI MÓWIENIA (OCENIANE SĄ TREŚĆ, SŁOWNICTWO, 
POPRAWNOŚĆ KOMUNIKACYJNA, PŁYNNOŚĆ, WYMOWA, AKCENT I INTONACJA)  
ocena celująca  
Uczeń spełnia wymagania na ocenę bardzo dobrą,. Posiada bardzo rozbudowane i urozmaicone 
słownictwo. Stosuje zróżnicowane konstrukcje we wszystkich czterech sprawnościach. Wypowiedzi są 
płynne, z prawidłowym rytmem i intonacją. Ponadto uczeń wykazuje chęci do samodoskonalenia 
swoich umiejętności i wykorzystuje angielski jako narzędzia poznania. ocena bardzo dobra  
Logiczna i ciekawa konstrukcja wypowiedzi, bogate słownictwo, zgodne z tematem, urozmaicone 
struktury, sporadyczne błędy nie zakłócające komunikacji, wypowiedzi płynne i w całości zrozumiałe, 
wymowa i intonacja zbliżona do wymowy i intonacji rodzimych użytkowników języka, wielostronne i 
oryginalne ujęcie tematu.  
ocena dobra  



Logiczna konstrukcja wypowiedzi, bogata treść, słownictwo zgodne z tematem, niezbyt urozmaicone 
struktury, sporadyczne błędy nie zakłócające komunikacji, wypowiedzi płynne i w całości zrozumiałe, 
poprawna wymowa i intonacja, wielostronne ujęcie tematu.  
ocena dostateczna  
Poprawna konstrukcja wypowiedzi, uboga treść i słownictwo, ograniczony zakres struktur, liczne 

powtórzenia i błędy częściowo zakłócające komunikację, wypowiedzi niezbyt płynne, ale w większości 

zrozumiałe, częściowo niepoprawna wymowa i intonacja, jednostronne ujęcie tematu. 

ocena dopuszczająca  
Chaotyczna konstrukcja wypowiedzi, ubogie słownictwo, nieporadne użycie struktur, błędy językowe 

znacznie zakłócające komunikację, brak płynności wypowiedzi, wypowiedzi po części zrozumiałe, 

nieporadne ujęcie tematu, wymowa i intonacja w znacznym stopniu niepoprawne. 

 

KRYTERIA OCENIANIA SPRAWNOŚCI PISANIA (OCENIANE SĄ: TREŚĆ, SŁOWNICTWO, 
FORMA I OBJĘTOŚĆ, POPRAWNOŚĆ JĘZYKOWA, PŁYNNOŚĆ, ORTOGRAFIA I 
INTERPUNKCJA) 

 

ocena celująca  
Uczeń spełnia wymagania na ocenę bardzo dobrą. Posługuje się bardzo zróżnicowanymi strukturami 
leksykalno-gramatycznymi. Wypowiedzi pisemne są logiczne, spójne, ze zróżnicowanymi 
strukturami. Uczeń wykazuje chęci do samodoskonalenia i wykorzystuje angielski jako narzędzie 
poznania. 

 

ocena bardzo dobra  
Wypowiedzi zawierają wszystkie elementy określone w poleceniach, są zgodne z tematem, założoną 
formą, spójne i logiczne, drobne, sporadyczne błędy nie zakłócające komunikacji, precyzyjny dobór 
słownictwa , brak powtórzeń, różne sposoby łączenia zdań, wielostronne i oryginalne ujęcie tematu , 
użycie urozmaiconych struktur, użycie idiomów. 

 

ocena dobra  
Wypowiedzi mają wszystkie elementy określone w poleceniu, są zgodne formą z niewielkimi 
uchybieniami, są w znacznym stopniu spójne i logiczne, nieliczne i drobne błędy w nieznacznym 
stopniu zakłócające komunikację, błędy ortograficzne nie zmieniające znaczenia wyrazu, interpunkcja 
w dużym stopniu poprawna, zróżnicowane struktury, nieliczne powtórzenia., sporadyczne użycie 
idiomów, poprawne ale schematyczne ujęcie tematu z widoczną myślą przewodnią. 

 

ocena dostateczna  
Wypowiedzi zawierają większość elementów określonych w poleceniu, są w większej części zgodne z 
tematem i formą, język dość poprawny, lecz prosty, wypowiedzi częściowo niespójne z błędami 
częściowo zakłócającymi komunikację, małe różnicowanie struktur, liczne powtórzenia, ogólnikowe i 
jednostronne ujęcie tematu z widocznymi brakami w argumentacji. 

 

ocena dopuszczająca  
Znaczna ilość błędów z zachowaniem czytelnego sensu wypowiedzi, błędy nie zakłócają w znacznym 
stopniu komunikacji, nie występują rażące błędy ortograficzne i interpunkcyjne, zakres słownictwa 
pozwala na przekaz myśli w prostych wypowiedziach., wypowiedzi są w 50% spójne i logiczne. 
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